REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E LARTI
KRYETARI
Nr. é £6 O prot. Tirané, mé 295/08 /2025
VENDIM

Nr. | date 25/09 12025

PER
THIRRJEN E MBLEDHJES SE POSACME TE GJYQTAREVE TE GJYKATES SE
LARTE PER ZGJEDHJEN E ANETARIT TE GJYKATES KUSHTETUESE

Kryetari i Gjykatés s¢ Larté, né mbéshtetje té pikés 3 té nenit 7/¢ t& ligjit nr. 8577, daté 10.02.2000
“Per organizimin dhe funksionimin e Gjykatés Kushtetuese té Republikés sé Shqipérisé” (i
ndryshuar), té nenit 4 t& Rregullores s¢ Mbledhjes sé Posagme té gjyqtaréve té Gjykatés sé Larté
pér zgjedhjen e anétarit t&€ Gjykatés Kushtetuese;

Pas depozitimit nga Késhilli i Emérimeve né& Drejtési né 23.09.2025 né Gjykatén e Larté, té raportit
dhe t& listés sé renditjes sé kandidatéve qé kang& konkurruar pér vendin vakant té gjyqtarit t&
Gjykatés Kushtetuese, té shpallur nga Gjykata e Larté né daté 11.12.2024,

VENDOSI:

1. Thirrjen e Mbledhjes s¢ Posagme t€ gjyqtaréve t&é Gjykatés sé Larté mé daté 30.09.2025,
ora 9.00, pér zgjedhjen e anétarit té€ Gjykatés Kushtetuese.

2. Ky vendim t'i komunikohet t& gjithé gjyqtaréve té Gjykatés sé Larté.

Vendimi hyn né fugi menjéheré.




